



درسگفتارهای رمضانی

ایده‌های مسجدی

تدوین و نشر:

بنیاد مجازی آبادگران مساجد

www.aabadgaran.ir



❖ عنوان ایده

ارائه‌ی درسگفتارهای کوتاه در ماه مبارک رمضان، هر روز پس از نماز عصر

❖ هدف ایده

تبیین هرچه بیشتر ارزش‌های اسلامی و آموزه‌های قرآنی و نبوی (ص) برای اهل‌ایمان

❖ روش اجرای ایده

معمولاً در ماه مبارک رمضان، بیشتر از سایر ماه‌های سال از مساجد استقبال می‌شود. لذا می‌تواند ائمه‌ی مساجد در این ماه، برنامه‌ی مختصر و ویژه‌ای را جهت ارتباط آموزشی با نمازگزاران در دستور کار خود داشته باشند. برنامه‌ی پیشنهادی ما «درسگفتارهای رضانی» است. شما به‌عنوان ائمه‌ی مساجد می‌توانید براساس سال‌های گذشته، بررسی نمایید که مردم در کدام وعده‌ی نماز، بیشترین «حضور» و «ماندگاری» را دارند. پس از اطلاع از این امر، می‌توانید از مردم بخواهید تا پس از اقامه‌ی نماز، ۱۵ دقیقه‌ای را به برنامه‌ی «درسگفتارهای رضانی» شما اختصاص داده و در آن حضور داشته باشند. «نماز عصر» یا «نماز تراویح» وعده‌های مناسبی هستند که شما می‌توانید یکی از آن‌ها را برای این برنامه‌ی خود انتخاب نمایید و در سایر نمازها نیز آن را به دیگر نمازگزاران، اطلاع‌رسانی نمایید. همچنین می‌توانید با طراحی و نصب یک پوستر یا بنر و نشر آن در صفحات مجازی یا نصب در محیط یا تابلو اعلانات مسجد، برای آن تبلیغ نمایید.

فراموش نکنید که «زمان ارائه‌ی درسگفتارها» بسیار مهم است. مخاطبان امروزی تمایل دارند که بیشترین پیام‌ها را در کوتاه‌ترین زمان‌ها دریافت کنند؛ طولانی کردن سخنرانی‌ها ممکن است موجب آزار و خستگی مخاطبان و کاهش استقبال از برنامه‌ی شما گردد.

می‌توانید برای جذاب‌تر کردن این برنامه، برای هر درسگفتار، سه سؤال چند گزینه‌ای طراحی نموده و در پایان آن را، به صورت شفاهی و یا درج در کانال مجازی مسجد، مطرح نموده و از حاضران بخواهید جواب سؤال را برای شما پیامک نمایند تا پس از بررسی و ارزیابی، به نفر برتر جایزه‌ای اهدا گردد. این جایزه می‌تواند یک کتاب مرتبط با موضوع درسگفتار شما باشد. برای تامین کتاب‌های هدایی می‌توانید با یک یا چند خیرگفتگو نموده و آن‌ها را از این برنامه‌ی خود مطلع نمایید تا در هزینه‌ی تهیه‌ی این کتاب‌ها را برای شما تامین نمایند.

❖ مستندسازی فعالیت

سعی کنید از همه‌ی جلساتی که به ارائه‌ی درسگفتارها و همچنین اهدای جوایز می‌پردازید یک گزارش تصویری تهیه نمایید. این گزارش را هم می‌توانید در آرشیو فعالیت‌های مسجدی خویش، بایگانی نمایید و هم جهت انتشار، آن را برای رسانه‌ی «بنیاد مجازی آبادگران مساجد» ارسال کنید. همچنین سعی کنید درسگفتارهای خود ۳۰ گانه‌ی خود را جمع‌آوری و طبقه‌بندی نموده و آن را جهت استفاده در سال‌های آتی، بایگانی و نگهداری نمایید. چنانچه تمایل داشتید می‌توانید درسگفتارهای خود را با مشخصات خود برای ما ارسال نمایید تا جهت استفاده‌ی دیگران در سایر مساجد، آن را در «بنیاد مجازی آبادگران مساجد» انعکاس دهیم.